
〔NEWS RELEASE〕    

ケルヒャー ジャパン株式会社 

「令和元年台風19号」被災地への支援について 

企業情報 

 このたび発生しました台風により、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、犠牲に 

なられた方々とご遺族の皆様に対し、謹んでお悔やみを申し上げます。 

 

 清掃機器の最大手メーカー、ドイツ・ケルヒャー社の日本法人、ケルヒャー ジャパン株式会社（本社：神

奈川県横浜市港北区大豆戸町 639-3、代表取締役社長：佐藤八郎）は、このたびの台風災害に対し、被災

地の復旧に役立てていただくために、当社製品を無償供与いたしました。 

 当社では、被災された皆様の状況に鑑み、ご自宅や施設及び地域における汚泥除去後の洗浄を想定し、

高圧洗浄機と乾湿両用掃除機、計239台（総額約 720万円相当）をホームセンター様と家電量販店様経由

で供与させていただきました。 

 

【供与製品／台数】 

 高圧洗浄機 ： 計 174 台 

 乾湿両用掃除機 ： 計 65 台 

 

 また、関東や東北地域を中心に、被害のあったお取引様に対し、「業務用製品の無償貸与」、「業務用清

掃機器を用いての清掃支援」を随時実施しております。 

 

 被災地の方々が一日も早く生活を再建されることを心よりお祈り申し上げると共に、今後も引き続き、被災

地の状況に合わせた支援策を検討してまいります。 

 

 

2019年 10 月 24日 

※ニュースリリースに記載された内容は発表時の情報です。 予告なく変更する場合がありますので、
ご了承ください。 


